30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 195.

Brasov, Vineri, 3 (15) Septembrie

1893.

## Prigoniri fără sfârșit.

Brasov, 2 Septembrie v.

Se totu laudă Ungurii cu „libertatea de presă“, de care s'ar bucura toți cetățenii.

Cine a mai vădutu însă ca într'o țară constituțională, unde există libertate de presă, se fiă posibilu a condamna pentru unu articolu, alu căruia autoru nu s'a pututu constata, întregu personalulu unei redacțiuni, cum s'a întâmplatu alaltăeri în procesulu de presă alu „Tribunei“?